
 
 

Uchwała Nr  XVII / 97 /2011 
Rady Gminy  Gniezno 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 
 
 
w sprawie  : powołania komisji doraźniej do opracowania nowego Statutu Gminy Gniezno. 
 
 
  Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U.z 2001r. Nr 142 ,poz. 1591 z późn.zm.) oraz  §15 ust.3 i § 16 ust.2  Statutu Gminy Gniezno   
uchwala się, co następuje: 
 
§1.  Powołać komisję doraźną w składzie 5-cio osobowym spośród radnych, której zadaniem 
będzie opracowanie projektu nowego Statutu Gminy Gniezno.  
 
§ 2.  Do składu osobowego komisji o której mowa w §1 powołuje się następujących radnych      
Rady Gminy Gniezno: 
 
1/  Jesiołowski Paweł 
2/. Nawrocki  Mariusz 
3/. Pietrzak Lidia 
4/. Szymański Jacek 
5/. Wilkosz Wojciech 
 
§3.  Na przewodniczącego komisji wybrać radnego: Mariusza Nawrockiego 
 
§4.  Ustala się, że projekt nowego Statutu Gminy Gniezno komisja winna opracować w terminie      
       do dnia 30 czerwca 2012 roku i przedłożyć go Przewodniczącemu Rady. 
 
§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
                   Uzasadnienie 
 
Aktualnie obowiązujący Statut Gminy Gniezno został uchwalony Uchwałą Nr 15/III/2002 Rady 
Gminy Gniezno z dnia 11 grudnia 2002r. W okresie obowiązywania przedmiotowego Statutu 
uległa zmianie nie tylko ustawa z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym, ale także szereg 
innych ustaw, których zapisy powodują konieczność zmian niektórych postanowień Statutu 
Gminy Gniezno. Chodzi tu przede wszystkim o kwestie nowego określenia zasad dostępu i 
korzystania przez obywateli z dokumentów rady i komisji oraz udziału społeczeństwa w  
posiedzeniach rady i komisji. Ponadto nowego uregulowania wymaga rozdział dotyczący 
organizacji wewnętrznej rady, przygotowania sesji oraz trybu przebiegu sesji, a także trybu i 
zasad działania komisji rewizyjnej. 
    
W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 


